Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.09.01.2023

9.01.2023
) Ora, 11:32
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin_e rezultatit té verifikimit _té _Prokurorit_té

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Agron Faslli Kapllanaj, kandidat

pér_deputet i _propozuar nga Koalicioni Partia Demokratike — Aleanca pér

Ndryshim, Qarku Fier, né zhatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e

integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (I. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfagésues nga Shoqéria
Civile

Z. 1. Celibashi: Mirédita té gjithéve, n€ rend dite pér sot kemi kéto ¢éshtje pér
shqyrtim:

Projektvendimin gé ka té béjé me “Shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té& Prokurorit
té Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zoti Agron Faslli Kapllanaj, kandidat
pér deputet i propozuar nga Koalicioni ‘“Partia Demokratike — Aleanca pér

Ndryshim” (PD-AN), Qarku Fier”.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Projektvendimin qé ka t€ b&jé me “Shqyrtimin e rezultatit té verifikimit t€ Prokurorit
t€ Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zoti Kleo Hekuran Murataj, kandidat pér
deputet 1 propozuar nga Partia Social Demokrate e Shqipérisé, Qarku Tirané”.
Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé komitetit pérfagésues té nismés
ligjvénése t€ zgjedhésve, “Pér pércaktimin e minimumit jetik™”.

Projektvendim “Pér pércaktimin e partive politike g€ do té propozojné anétarét dhe
sekretarét e KZAZ-ve, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés 14 maj
20237,

Projektvendim “Pér miratimin e formatit dhe specifikimeve té vulés sé¢ KZAZ-sé,
KQV-s€, Kryetarit t& KQV-sé dhe vulés rezervé pér KQV-né pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023 .

Projektvendim “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar vjetor té
partive politike, miratimin e formatit té standardizuar pér raportimin financiar té
partive politike gjaté vitit kalendarik, kontrollin, verifikimin e financimeve dhe
shpenzimeve t€ tyre, si dhe ményrén e pagesés sé audituesve ligjoré”.

Pika e shtaté “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Pérmet” dhe

Pika e teté “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér”.

Fillojmé me pikén e paré€ té rendit t€ dité€s q€ ka té b&jé me “Shqyrtimin e rezultatit
té verifikimit t€ organit t€ Prokurorit té Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues
zot1 Agron Faslli Kapllanaj, kandidat pér deputet i propozuar nga Koalicioni “Partia
Demokratike — Aleanca pér Ndryshim” né Qarkun e Fierit”. Po Sekretari i
Pargjithshém!

Z. Y. Merkaj: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &sht€ organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér

funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér disa

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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subjekte ndér t€ cilat €shté edhe “Deputeti i Kuvendit t€ Shqipérisé”. Né zbatim té
kétyre dispozitave, zoti Agron Faslli Kapllanaj, kandidat pér deputet i Koalicionit
Partia Demokratike — Aleanca pér Ndryshim, Qarku Fier, ka depozituar prané
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me nr. 2123 unik.
Pérpara miratimit t€ listave t€ kandidatéve pér deputeté pér subjektin zgjedhor
Koalicioni Partia Demokratike — Aleanca pér Ndryshim, KQZ béri verifikimin
paraprak dhe ka konstatuar se kandidati nuk €shté né kushtet e ndalimit.

Né kéto rrethana ka marré vendimin nr.156 daté 17.03.2021 t€ Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve ku ka vendosur “Miratimin e listave shumemérore té
koalicionit Partia Demokratike — Aleanca pér Ndryshim, Qarku Fier pér zgjedhjet
pér Kuvend té datés 25 Prill 2021,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka béré verifikimin e t€ dhénave né formularin e
vetédeklarimit t€ kandidatit p&€r deputet zotit Agron Faslli Kapllanaj. Nga verifikimi
i t& dhénave rezulton se né rubrikén III, “TE DHENA MBI GJENDJEN
GJYQESORE TE PERSONIT”, t& Formularit t& Vetédeklarimit,

Pyetjes 1, “A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor t€ formés sé preré nga njé
autoritet gjyqésor shqiptar ose i huaj?, subjekti vetédeklarues €shté pérgjigjur me
“Po” duke deklaruar se: Eshté dénuar pér ngjarjen e ndodhur mé daté 26.07.1995,
sipas nenit 624 K.P.

Pyetjes 3, “A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet 1 huaj, pér
kryerjen e njé€ vepre penale?”, subjekti vetédeklarues éshté pérgjigjur me “Po” duke
deklaruar se: Eshté hetuar/gjykuar nga Gjykata e Firencés, né Itali, pér veprén penale
té parashikuar sipas nenit 624 t€ Kodit Penal Italian.

Pyetjes 8, “A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t€ Republikés s€ Shqipérisé pér
mé shumé se 1 muaj?”, subjekti vetédeklarues €shté pérgjigjur “Po” duke deklaruar

se: Ka jetuar né Katana, Itali, si rezident, pér periudhén 1999-2000. Nga konstatimet

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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€ mésipé€rme dhe bazuar né€ nenin 8, pika 1, té ligjit nr. 138/2015, Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve vendosi t’ia kalojé rastin pér verifikim té thelluar Prokurorisé sé
Pérgjithshme, si institucioni kompetent qé kryen verifikimin e ploté té deklarimeve
t€ béra. Me shkresén nr. 516/54 prot., daté 21.12.2022, Drejtoria ¢ Koordinimit
Institucional, Sektori i Dekriminalizimit prané Prokurorisé sé Pérgjithshme, ka
dérguar n€ Komisionin Qendror té€ Zgjedhjeve, vendimin “Pér miratimin e rezultatit
té verifikimit pér subjektin vetédeklarues zotin Agron Faslli Kapllanaj, Prokuroria e
Pérgjithshme, pas kryerjes sé gjithé verifikimeve pérkatése, éshté konstatuar si me
poshté:

- Nuk rezultoi t€ keté kryer ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile té padeklaruara
né formular apo té ndryshme nga ato té deklaruara;

- Rezulton 1 dénuar me vendim té€ Gjykatés s€ Firencés qé ka marré formé té€ preré
né datén 17.02.2004 pér veprén penale “Vjedhje", e parashikuar nga neni 624, i
Kodit Penal Italian me 2 vjet hegje lirie dhe 200 euro gjobé dhe né bazé té nenit 163
té Kodit Penal Italian éshté pezulluar dénimi me kusht;

- Nuk rezuton i dénuar me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet
gjyqésor shqiptar pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
SE prete;

- Rezulton qé ka qéné né hetim né funksion té procedimit penal viti 2012, i cili éshté
pushuar né datén 12.10.2012;

- Nuk rezulton t€ keté qen€ i ndaluar apo i arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér
kryerje t€ nj€ vepre penale;

- Nuk rezulton q€ ndaj tij t€ jeté caktuar masé shtrénguese e sigurisé personale;

- Nuk rezulton té keté urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e ndonjé
vepre penale prej tij;

- Nuk rezulton té jeté débuar nga territori i ndonjé shteti t€ huaj.

Zbardhi materialin audio
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Referuar Gjykatés s€ Firences i cili €shté dénuar me dy vite burg dhe vendimi ka
marr€ formé t€ preré né daté, 17.02.2004, si dhe referuar nenit 4, pika 3 t&€ ligjit
138/2015, periudha e ndalimit €shté 10 vite nga momenti i pérfundimit t& dénimit,
pér kété arsye periudha dhjeté vjecare e ndalimit fillon saktésisht nga data
18.02.2006 dhe pérfundon mé daté 18.02.2016. Me pérfundimin e periudhés sé
ndalimit pér t€ kandiduar apo pér ushtrimin e funksionit, né kuptim té ligjit
nr.138/2015 subjekti konsiderohet i rehabilituar. Pér sa mé sipér subjekti deklarues,
zoti Agron Faslli Kapllanaj, kandidat pér deputet i subjektit politik, Koalicionit
Partia Demokratike - Aleanca pér Ndryshim Qarku Fier, nuk pérfshihet né fushén e
veprimit t€ nenit 2 té€ ligjit 138/2015. Referuar té dhénave té€ disponuara kandidati
nuk éshté né kushtet e ndalimit t€ kandidimit, apo moszgjedhshmérisé. Bashkélidhur

keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré faleminderit! Atéhere, bazuar n€ nenin 19, pikal, shkronja
“n”, pika 2 té Kodit Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé, si dhe nenet 90, 95 té
Ligjit 44/2015 Kodi i Procedurés Administrative, Ligjit nr. 138/2015 “Pér
garantimin e integritetit t€ personave g€ zgjidhen, emérohen, ose ushtrojné funksione
publike”, pika 12 dhe 13 t€ Kreut V té vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit té
Shqipérisé, vendos:

- Konstatimin se zoti Agron Faslli Kapllanaj, kandidat pér deputet i subjektit
zgjedhor Koalicioni Partia Demokratike - Aleanca pér Ndryshim, Qarku Fier, nuk
pérfshihet né kushtet e ndalimit pér té ushtruar funksionin publik té deputetit.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund té€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve brenda tre ditéve nga shpallja e kétij vendimi. Vendimi nr. 3
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqgyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit te

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Kleo Hekuran Murataj, kandidat

peér deputet i propozuar nga Partia Socialdemokrate e Shqgipérisé, Qarku Tirané,

né zhatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé

zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ.: 7. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (I. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfaqésues nga Shoqéria
Civile

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dit€s qé ka t& bé&jé me

rezultatet e verifikimit t€ Prokurorit té€ Pérgjithshém pér kandidatin tjetér.

Z. Y. Merkaj: Kandidati pér deputet pér zgjedhjet e 25 prillit 2021 zoti Kleo Hekuran
Murataj, ka depozituar prané Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, formularin e
vetédeklarimit me numér unik 1783. Pérpara miratimit t€ listave t€ kandidatéve pér

deputeté pér subjektin zgjedhor Partia Socialdemokrate, KQZ béri verifikimin

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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paraprak ku konstatoi se kandidati nuk éshté né kushtet e ndalimit. ndérmori hapat e
méposhtme:

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka miratuar me vendimin nr. 157 daté
17.03.2021, listén shumemérore t€ Partisé Socialdemokrate té Shqipérisé, pér
Qarkun Tirané pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Komisioni Qendror
1 Zgjedhjeve, verifikoi t¢ dhénat né formularin e vetédeklarimit pér subjektin
vetédeklarues, ku konstatoi se né rubrikén “TE DHENA MBI GJENDIJEN
GJYQESORE TE PERSONIT”, pyetjes 1, A jeni dénuar ndonjéheré me vendim
gjyqésor t€ formés sé preré nga njé autoritet shqiptar ose i huaj? Subjekti
vetédeklarues éshté pérgjigjur “Po” duke deklaruar se:

Eshté dénuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané né vitin 1991, me vendim nr.
129. Gjithashtu pyetjes, “A keni qéné ndonjéheré né hetim ose né gjykim nga njé
autoritet 1 huaj pér kryerjen e njé vepre penale?”, subjekti vetédeklarues €shté
pérgjigjur “Po” duke deklaruar se:

Ka gené 1 shogéruar né€ vitin 2016 nga policia e Hannoverit né Gjermani. Gjithashtu
pyetjes 4, “A keni gené ndonjéher€ i ndaluar apo i arrestuar nga organet ligjzbatuese,
pér kryerjen e ndonjé vepre penale?”, subjekti vetédeklarues éshté pérgjigjur
“Po”duke deklaruar se:

Né vitin 1991 éshté dénuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tiran€. Gjithashtu ka
gené i shoqgéruar né vitin 2016 nga Policia e Hannoverit.

Pyetjes 8, “A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t€ Republikés sé Shqipéris€ pér
mé shumeé se 1 muaj?”, subjekti vetédeklarues éshté pérgjigjur “Po” duke deklaruar
Be:

NEg vitin 1992 - 1995, ka jetuar né Athiné Greqi, si emigrant ekonomik.

Ndérsa né€ shkurt 2016 deri né€ prill 2016, ka jetuar né Gjermani, pér arsye biznesi.

Zbardhi materialin audio
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Nga konstatimet e mésipérme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur t’ia
kalojé rastin pér verifikim té thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme, ka dérguar né
Komisionin Qendror té€ Zgjedhjeve, vendimin “Pér miratimin e rezultatit té
verifikimit pér subjektin zotin Kleo Hekuran Murataj”. Né pérfundim té hetimit
konstatohet se:

- Nuk rezultoi t€ keté kryer ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.

- Rezulton g€ ka gené né hetim né funksion té procedimit penal né vitin 1991, &shté
dénuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané, me vendim té formés s€ preré, me dy
muaj riedukim népérmjet punés duke ju ndaluar 1/6 e pagés.

- Nuk rezuton i dénuar me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar, apo i huaj.

- Nuk rezulton té€ keté gené€ i ndaluar apo i arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér
kryerje té€ njé vepre penale.

- Nuk rezulton qé ndaj tij té jeté caktuar masé shtrénguese e siguris€ personale.

- Nuk rezulton té€ keté urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e ndonjé
vepre penale prej tij.

- Nuk rezulton té€ jeté débuar nga territori i ndonjé shteti t€ huaj.

Nga verifikimet e mésipérme rezulton se, kandidait pér deputet i subjektit politik,
Partia Socialdemokrate e Shqipérisé, Qarku Tirané, nuk pérfshihet né fushén e
veprimit t€ nenit 2 t€ ligjit 138/2015. Referuar t€ dhénave té disponuara, kandidati
nuk é€shté né kushtet e ndalimit té kandidimit, ose t€ moszgjedhshmérisé.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. L. Celibashi: Miré faleminderit! Atéhere, bazuar né nenin 19, pikal, shkronja
“n”, pika 2 té& Kodit Zgjedhor té Republikés s€ Shqipéris€, si dhe nenet 90, 95 té
Ligjit 44/2015 Kodi i Procedurés Administrative, Ligjit nr. 138/2015 “Pér

Zbardhi materialin audio
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garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen, ose ushtrojné funksione
publike”, pika 12 dhe 13 t€ Kreut V t& vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit t&
Shqipérisé, vendos:

- Konstatimin se zoti Kleo Hekuran Murataj, kandidat pér deputet 1 subjektit
zgjedhor 1 Partisé Socialdemokrate té Shqipéris€, Qarku Tirané, nuk pérfshihet né
kushtet e ndalimit pér té ushtruar funksionin publik té deputetit.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve brenda tre ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Vendimi nr. 4
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9.01.2023
) Ora, 11:45
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé_komitetit pérfagésues té_nismés

ligjvénése té zgjedhésve, pér regjistrimin_e nismés ligjvénése té zgjedhésve “Pér

pércaktimin e minimumit jetik”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (I. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfaqésues nga Shoqéria
Civile

Z. I. Celibashi: Kalojmé te pika e treté qé ka t€ béj€ me shqyrtimin e kérkesés sé
komitetit pérfagésues pér nismén ligjvénése té zgjedhésve, “Pér pércaktimin e

minimumit jetik”.

Z. Y. Merkaj: Komiteti pérfagésues i nismés ligjvénése t€ zgjedhésve, 1 pérbéré nga
teté zgjedhés kané paraqitur pran€ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, kérkesén nr.
3197 prot, dat€ 16.09.2022, pér pajisje me fleté tip pér nismén ligjvénése t&
zgjedhésve né Republikén e Shqipérisé, pér propozimin e projektligjit “Pér
pércaktimin e minimumit jetik”. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, me vendimin

nr. 198, daté 29.09.2022, vendosi miratimin e fletés tip pér mbledhjen e

Zbardhi materialin audio
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nénshkrimeve pér nismén ligjvénése. Gjithashtu prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve éshté depozituar kérkesa me daté 9.12.2022, me 1éndé “Depozitimi i
nénshkrimeve pér nismén ligjvénése té zgjedhésve, pér propozimin e projektligjit
“Pér pércaktimin e minimumit jetik”. Bashkélidhur kérkesé€s éshté depozituar edhe
Memorandumi i Bashképunimit midis Komitetit pérfagésues té nismés ligjvénése
dhe grupit t&€ mbledhjes s€ nénshkrimeve. Referuar nenit 14, pika 1, t€ ligjit nr.
54/2019 “Pér Nismén Ligjvénése t€ Zgjedhésve né Republikén e Shqipérisé”,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka verifikuar nénshkrimet si dhe saktésiné e
dokumenteve identifikuese t€ mbéshtetésve té€ nismés. Referuar udhézimit nr. 1,
daté 23.12.2020, té Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, nenit 7, administrata e
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve ka béré verifikimin e pesé pér qind té numrit té
nénshkrimeve si dhe saktésin€ e t€ dhénave té dokumenteve identifikuese té
mbéshtetésve t€ nismés, brenda afatit ligjor té parashikuar. Né total jané depozituar
932 flet€, me 21 300 nénshkrime, té€ ndara né€ 6 dosje. N€ referim té nenit 4, pika 2
té ligjit nr. 54/2019 “Pér Nismén Ligjvénése té Zgjedhjeve né Republikén e
Shqipérisé”, kérkohet qé nisma ligjvénése t€ nénshkruhet nga jo mé pak se 20 000
zgjedhés. Ka rezultuar se numri i zgjedhésve té cilét kané mbéshtetur nismén e
plotéson numrin prej 20 000 zgjedhésish t€ kérkuar nga ligji. Pérsa mé sipér,
konstatohet se nénshkrimet e depozituara nga pérfagésuesit e nismés ligjvénése pér
té propozuar projektligjin “Pér pércaktimin e minimumit jetik”, jané dorézuar né
pérputhje me kérkesat e ligjit dhe si té tilla duhet té pranohen. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e nismés jané prezent, déshironi t€ thoni
digka? Ju lutem para dhe me mikrofon nése keni digcka! Nuk keni! Né rregull! Bazuar

né ¢faré u relatua né lidhje me kété porojektakt si dhe n€ nenet 19, pika 2 dhe 71 té

Zbardhi materialin audio
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.09.01.2023

Kodit Zgjedhor i Republikés s€ Shqipéris€, t€ ndryshuar, nenin 14, pika 1, shkronja
“a”, t€ ligjit nr. 54/2019 “Pér Nismén Ligjvénése té Zgjedhésve n€ Republikén e
Shqipéris€” dhe udhézimin nr. 1, daté 23.12.2020, t€ Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve, “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin e verifikimin e
dokumentacionit t€ kandidimit, afatet pér publikimin e listave t€ kandidateve dhe
miratimin e modeleve té kandidimit”, vendos:

- Regjistrimin e nismés ligjvénése t€ zgjedhésve “Pér pércaktimin e minimumit
jetik”.

- Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né€ Gjykatén Administrative té Shkallés
s€ Par¢ Tirané, brenda 45 (dyzet e pesé€) dit€ve nga shpallja e tij.

Vendimi nr. 5

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

utety |



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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9.01.2023
) Ora, 11:49
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér pércaktimin e partive politike gé do té propozojné anétarét

dhe sekretarét e KZAZ-ve, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés

14 maj 2023”.

PJESEMARRJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (1. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfaqésues nga Shogéria

Civile
Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Kodi Zgjedhor neni 29, pika 1 shkronja “a” dhe “b” pércakton se
anétarét e KZAZ-ve emérohen nga KQZ-ja sipas procedurés sé¢ méposhtéme:

Dy anétaré propozohen nga partia kryesore e shumicés parlamentare;

Dy anétaré propozohen nga partia kryesore e opozités parlamentare;

Njé€ anétar propozohet nga partia e dyt€ e shumicés parlamentare;

Njé anétar propozohet nga partia e dyté e opozit€s parlamentare.

Né rast se nuk arrihet barazpeshimi politik grupi pérkatés kompenson me

kandidaturat e partisé kryesore deri n€ barazpeshimin politik shumicé-opozité.

Zbardhi materialin audio
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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Anétari 1 shtaté propozohet né gjysmén e KZAZ-ve nga partia e paré e shumicés
parlamentare, kurse né gjysmén tjetér nga partia e paré e opozités parlamentare.
Sekretari 1 KZAZ-s€ propozohet nga partia politike qé propozon zv.kryetarin e
KZAZ-s€. Nga ana tjetér legjislatori ka pércaktuar njé dispozité kalimtare nenin 18,
pika 3 e Kodit Zgjedhor e cila éshté e aplikueshme pér zgjedhjet e paraté
pérgjithshme dhe né€ zgjedhjet e para vendore pas hyrjes né fuqi té ndryshimeve té
vitit 2020. Bazuar né kété dispozité e cila gjeti zbatim né zgjedhjet e para té
pérgjithshme té datés 25 prill 2021, pércaktoi qarté se rezultati n€ zgjedhjet e datés
25 gershor 2017 pér Kuvendin e Shqipérisé do té caktojné partité qé do té€ kené té
drejtén t€ propozojné€ anétarét dhe sekretarét e Komisioneve t€ Administrimit
Zgjedhor dhe né zgjedhjet e para vendore té vitit 2023. Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve né zgjedhjet e vitit 2021, bazuar né rezultatet ¢ zgjedhjeve té daté 25
gershor 2017, si dhe pas komunikimit zyrtar me Kuvendin e Shqipérisé dhe
konsultimit publik me partité politike, me vendimin nr. 40, dat€ 23.12.2020 ka
pércaktuar partité politike qé do té propozojné anétarét dhe sekretarét e KZAZ-ve
pér zgjedhjet pér Kuvendin e Datés 25 Prill 2021 dhe ka vendosur gé:

- Partia Socialiste e Shqipérisé, si parti kryesore e shumicés parlamentare do té
propozojé dy anétaré né ¢do KZAZ.

- Partia Socialdemokrate, parti e dyté e shumicés parlamentare do t€é propozojé njé
anétar né ¢do KZAZ.

- Partia Demokratike, parti kryesore e opozités parlamentare do t€ propozojé dy
anétar€ né cdo KZAZ.

- Lévizja Socialiste pér Integrim e ndryshuar me emrin Partia e Liris€, partia e dyté
e opozités parlamentare do té propozojé njé anétar n€ ¢do KZAZ.

Pér sa mé sipér edhe né zgjedhjet e para vendore t€ datés 14 maj 2023, do t€ ndiget

e njejta praktiké si né€ zgjedhjet e para té pérgjithshme té vitit 2021 sikurse legjislatori

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.09.01.2023

kérkon. Referuar parashikimeve té nenit 29, paragrafi 1, germa “b”, anétari i shtaté
né gjysmén e KZAZ-ve do té propozohet nga Partia Socialiste si parti e paré e
shumicés parlamentare, ndérsa né gjysmén tjetér té KZAZ-ve do té propozohet nga
Partia Demokratike si parti e paré e opozités parlamentare. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfaq€suesi i Partisé Demokratike? S’ kemi! Dakord!
Miré atéhere, bazuar n€ nenin 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, té¢ Kodit Zgjedhor té
Republikés sé Shqipérisé, vendos:

Pércaktimin e partive politike qé do té propozojné anétarét e Komisioneve t€ Zonave
té Administrimit Zgjedhor (KZAZ), qé do t€ ngrihen dhe funksionojné pér zgjedhjet
e datés 14 maj 2023, si mé poshté:

- Dy anétar€ né ¢do KZAZ propozohen nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

- Njé anétar né ¢do KZAZ propozohet nga Partia Social Demokrate.

- Dy anétaré né ¢do KZAZ propozohen nga Partia Demokratike.

- Njé anétar né ¢do KZAZ propozohet nga Partia e Lirisé.

- Anétari 1 shtaté i KZAZ-ve do té propozohet né pérputhje me rezultatet e shortit té
hedhur né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, ndérmjet Partisé Socialiste té
Shqipérisé dhe Partisé Demokratike.

- Sekretari 1 KZAZ-sé€ do té propozohet:

- Nga Partia Socialiste e Shqipérisé né KZAZ-té, ku Partia Socialiste ka propozuar
zévendéskryetarin e KZAZ-sé.

- Nga Partia Demokratike né KZAZ-t€, ku Partia Demokratike ka propozuar
zévendéskryetarin e KZAZ-sé.

- Partité politike duhet té paragesin kandidaturat pér anétaré t€ KZAZ-ve jo mé voné
se data 29.01.2023, pra, 29 janar 2023.

Zbardhi materialin audio
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- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.
- Kundér kétij vendimi mund té€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve brenda tre ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Vendimi nr. 6
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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9.01.2023
) Ora, 11:53
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e formatit dhe specifikimeve té vulés sé KZAZ-sé,

KQV-sé, Kryetarit t¢ KOV-sé dhe vulés rezervé pér KQV-né pér zgjedhjet pér

organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.

PIJESEMARRJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
7. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (I. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfaqésues nga Shoqéria
Civile

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit té dit€s me miratimin e formatit
dhe specifikimeve t€ vulés s€¢ KZAZ-s¢, KQV-sé, Kryetarit t¢ KQV-sé dhe vulés

rezervé pér QV-né.

Z. Y. Merkaj: Referuar pércaktimeve t€ nenit 99, t€ Kodit Zgjedhor, KQZ dérgon
né Komisionet ¢ Zonave té€ Administrimit Zgjedhor, materialet zgjedhore qé
pérdoren nga KZAZ pér administrimin e procesit zgjedhor, dhe materialet zgjedhore
pér Komisionet e Qendrave t€ Votimit, pér administrimin e procesit t& votimit né
gendrén e votimit. Né materialet zgjedhore té pércaktuara né kété€ dispozité,

pérfshihen vula e KZAZ-s€, vula e KQV-sé, vula e Kryetarit t¢ KQV-sé€, vula rezervé

Zbardhi materialin audio
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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pér KQV-té. Kodi Zgjedhor, n€ nenin 103, pika 2, pércakton tekstin q€ duhet té
pérmbajé:

vula e KQV-sé: “KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT” dhe numrin e gendrés
pérkatése t€ votimit;

vula e kryetarit t¢ KQV-sé€: “KRYETARI” dhe njé numér serial peséshifror;

vula rezervé: teksti &shté unik pér secilén vulé, pércaktuar me vendimin e Komisionit
Rregullator nr. 11, daté 28.12.2020 “Pér caktimin e rregullave t€ administrimit dhe
shpérdarjes sé vulés rezervé té Komisionit té Qendrés sé Votimit”. Formati dhe
specifikimet e vulés s€ KZAZ-sé, vulés s€ KQV-s€, vulés sé Kryetarit t€ KQV-sé,
dhe vulat rezervé pér Komisionet e Qendrave t€ Votimit, referojné pércaktimet e
VKM nr. 390, daté 6.08.1993 “Pér rregullat e prodhimit, administrimit, kontrollit,
dhe ruajtjen e vulave zyrtare”, té€ ndryshuar. Ato prodhohen né sektorin e prodhimit
te vulave zyrtare, prané Ministrisé s€ Brendshme, me kosto njémijé e tetéqind leké.
Bashkélidhur projektvendimit paraqiten:

- lidhja 1, formati dhe specifikimet e vulés sé KZAZ-sé;

- lidhja 2, formati dhe specifikimet e vulés sé KQV-sé;

- lidhja 3, formati dhe specifikimet e vulés s&€ KQV-s¢;

- lidhja 4, formati dhe specifikimet e vulés rezervé t&€ KQV-s¢.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike? Dakord besoj?!
Atéhere, miratojmé projektaktin sipas draftit té paraqitur dhe lidhjeve respektive pér
vulén e KZAZ-sé€, vulén e KQV-sé, vulén e Kryetarit t€ KQV-s€ dhe vulén rezervé

pér KQV-né.

Vendimi nr. 7
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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9.01.2023
) Ora, 11:57
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér pércaktimin_e rregullave pér raportimin financiar vjetor té

partive politike, miratimin e formatit té standardizuar pér raportimin financiar té

partive politike gjaté vitit kalendarik, kontrollin, verifikimin ¢ financimeve dhe

shpenzimeve té tyre, si dhe ményrén e pagesés sé audituesve ligjoré”,

PJESEMARRJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (I. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfaqésues nga Shoqéria
Civile

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités qé€ ka t€ b&jé me
projektvendimin “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar vjetor té
partive politike, miratimin e formatit t€ standardizuar pér raportimin financiar té
partive politike gjaté vitit kalendarik, kontrollin, verifikimin e financimeve dhe

shpenzimeve té tyre, si dhe ményrén e pagesés s€ audituesve ligjoré”.

Z. Y. Merkaj: Neni 15 dhe pika 2 e ligjit “Pér partité politike” ka parashikuar
kompetencén e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér té hartuar dhe miratuar

rregullat pér raportimin financiar t€ partive politike si dhe formatet e standartizuara

Zbardhi materialin audio
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pér raportimin vjetor. Neni 23 i kétij ligji parashikon afatin e dorézimit t€ raporteve
financiare vjetore, personat pérgjegjés pér dorézimin e kétyre raporteve si dhe afatin
e publikimit té€ raporteve nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Pér sa mé sipér €shté
hartuar projektvendimi pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar vjetor
té partive politike, miratimin e formateve té standartizuara pér raportimin financiar
té partive politike gjaté vitit kalendarik, kontrolli, verifikimi, financimi, shpenzimi i
tyre si dhe ményrén e pagesés sé€ audituesve ligjoré. Qé€llimi 1 kétij projektvendimi
éshté té pércaktojé rregullat pér raportimin financiar vjetor té partive politike,
miratimin e formatit t€ standartizuar pér raportimin financiar té partive politike gjaté
vitit kalendarik, si dhe ményrén e raportimit sipas formatit t€ pércaktuar. Pér sa mé
sipér 1 paragesim Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin e mésipérm, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Miré€, do ta shtyjmé miratimin e kétij projektakti pasi kemi marré
njé€ e-mail nga Organizata KRIIK né lidhje me pérmbajtjen e kétij projektakti. Do té
vlerésojmé opinionin dhe mendimet e KRIIK-ut né lidhje me kété€ projektakt.
Shqyrtimin dhe miratimin eventualisht t€ tij do ta lemé€ né seancén e rradhés.

Pérfagésuesi i Partis€ Demokratike? S’keni ndonjé gjé! Dakord!

Zbardhi materialin audio
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9.01.2023
) Ora, 11:57
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér, me

kandidatin _nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zonjén

Malvina Hasan Fida",

PJESEMARRJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (I. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfaqésues nga Shoqéria
Civile

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té dit€s me plotésimin e

vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér!

Z. Y. Merkaj: Késhilli 1 Bashkisé Dibér, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari zoti Besmir Fatmir Markeci,
propozuar nga subjekti politik, Partia Socialiste € Shqipérisé. Referuar nenit 164,
pika 2 t€ Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemeérore e Partisé Socialiste
té cilit 1 kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidatia me numér rendor 18, zonja
Malvina Hasan Fida, e cila ka depozituar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

formularin e vetédeklarimit me numér unik 54. Nga verifikimi i formularit té

Zbardhi materialin audio
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vetédeklarimit, konstatohet se nuk ka deklaruar asnjé t€ dhéné gé ka té b&jé me
parashikimet pér ndalime té Ligjit nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe zyra e gjendjes gjyqésore. N
pérgjigje té kérkes€s soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar
verifikimin e gjendjes gjygésore ku rezulton se kandidatia éshté e padénuar me
vendim penal (€ formés s€ preré. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka sjellé
informacion ku konstatohet se ka ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.
Konstatohet se me lidhjen e martesés ka marré mbiemrin nga Cara né Fida. N&
mbéshtetje té pikés 2, t€ Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit té Shqipérisé,
konstatohet se té dhénat e kandidatit pér anétar zonjés Malvina Hasan Fida né
Késhillin e Bashkisé Dibér nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né
funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive? S’kemi diskutim! Miré
atéhere, vendoset:
- Plotésimi i vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér, me kandidatin nga lista

shumemeérore e Partisé Socialiste t€ Shqipérisé, zonjén Malvina Hasan Fida.

Vendimi nr. 9

Zbardhi materialin audio

Merjta DULAKU
@&/ ” ¢
} 7

Lo



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.09.01.2023

9.01.2023
) Ora, 12:01
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Pérmet, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Aleanca pér Barazi dhe Drejtési

Europiane, zonjén Gjyrgji Kame Mancellari”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PD (1. Sefa)
0JQ: KRIK, Pérfagésues nga Shoqgéria
Civile

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé

Pérmet!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkis€ Pérmet, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari zoti Gerald Manol Ilia, propozuar
nga subjekti politik, Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane. Referuar
nenit 164, pika 2 té€ Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé
Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane pér Késhillin e Bashkisé Pérmet, té cilit
i kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidatia me numér rendor 2, zonja Gjyrgji

Kame Mangellari, e cila ka depozituar né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve
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formularin e vetédeklarimit me numér unik 55. Nga verifikimi i formularit té
vetédeklarimit, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té dhéné qé ka té béjé me
parashikimet pér ndalime t€ Ligjit nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe zyra e gjendjes gjyqésore. Né
pérgjigje t€ kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar
verifikimin e gjendjes gjyqésore ku konstatohet se kandidatia éshté e padénuar me
vendim penal t€ formés s€ prer€. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka sjellé
informacion ku konstatohet se ka ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile. Me
lidhjen e martesés ka marré mbiemrin nga Alikollari né Mangellari. Né mbéshtetje
té pikés 2, té Kreut V, té€ vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit té€ Shqipéris€, konstatohet
se t€ dhénat e kandidatit pér anétar zonjés Gjyrgji Kame Mangellari né Késhillin e
Bashkisé¢ Pérmet nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e

késhilltarit t€ bashkisé, ju faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Mir€ atéhere, vendosim:

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Pérmet, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partis€ Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane, zonjén Gjyrgji
Kame Mangellari.

Kemi tjetér ¢céshtje né rendin e dit€s? Nuk kemi! Faleminderit, seanca mbyllet!

Vendimi nr. 8

Zbardhi materialin audio
Merit% DULAKU

/ 7,-,




